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01
التوقعات العامة 

2026لعام 
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z

90%
الموافقة% 

، تبرز موجة واضحة من التفاؤل، حيث 2026مع تطلعّ الناس إلى عام 
2025يتوقع معظمهم أن يكون عامًا أفضل من 

أنا متفائل بأن عام 
سيكون أفضل 2026

بالنسبة لي من عام 
حسب الجنسية2025

المواطنون

الوافدون

حسب الجنس

الذكور

الإناث

24-18

34-25

44-35

45+

حسب العمر

حسب مستوى الدخل

ذوي الدخل العالي

ذوي الدخل المتوسط

ذوي الدخل المنخفض

92%

90%

85%

82%

92%

88%

94%

89%

90%

89%

90%
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ستكون صحتي الجسدية أفضل في عام 88%
2025مما كانت عليه في عام 2026

ي أفضل فالنفسيةستكون صحتي 87%
مما كانت عليه في عام 2026عام 

2025

الموافقة% 

الموافقة% 

ويمتد هذا التفاؤل ليشمل الصحة والرفاه، إذ يتوقع كثيرون تحسنًا
في كلٍ من الصحة الجسدية والنفسية
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02
التوقعات للشؤون

2026العالمية في 



77

63%

ا ستنتهي الحرب في أوكراني57%
2026في عام 

ستنتهي الحروب الحالية في الشرق
2026الأوسط في عام 

التوقع% 

التوقع% 

2026فيما يتعلق بالشؤون العالمية، تتزايد الآمال بأن يشكّل عام 
نقطة تحوّل في الصراعات في الشرق الأوسط وأوكرانيا
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وبناءً على ذلك، يتوقع كثيرون تحقيق تقدم دبلوماسي ملموس، يشمل مفاوضات سلام واختراقات 
سياسية أوسع

الموافقة% 

ستعترف المزيد من القوى 
مثل الولايات)الغربية الكبرى 

(  المتحدة، إيطاليا، ألمانيا
رسميًا بدولة فلسطين 

2026المستقلة في عام 

73%71% 72%

ستُعقد محادثات السلام 
الرسمية في الشرق الأوسط 
بحثًا عن نهاية دائمة للنزاعات

2026في عام 

ستبدأ جهود إعادة الإعمار 
في غزة بدعم دولي في عام 

2026
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61%
التوقع% 

وتنعكس هذه الآمال في توقعات متزايدة بأن يصبح العالم أكثر 
2026أمانًا في عام 

سيصبح العالم أكثر 
2026أمانًا في عام 

حسب الجنسية

المواطنون

الوافدون

حسب الجنس

الذكور

الإناث

24-18

34-25

44-35

45+

حسب العمر

حسب مستوى الدخل

ذوي الدخل العالي

ذوي الدخل المتوسط

ذوي الدخل المنخفض

66%

57%

65%

61%

67%

59%

55%

63%

58%

60%

63%
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03
التوقعات للمجتمع

2026في 
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73%
التوقع% 

على الصعيد المجتمعي، يتوقع كثيرون أن يختار عدد أكبر من 
2026الوافدين الانتقال إلى السعودية في 

سيكون هناك ارتفاع 
ملحوظ في عدد 
المغتربين الذين 

سيختارون الانتقال إلى 
2026في عام السعودية 

2025مقارنة بعام 

حسب الجنسية

المواطنون

الوافدون

حسب الجنس

الذكور

الإناث

24-18

34-25

44-35

45+

حسب العمر

حسب مستوى الدخل

ذوي الدخل العالي

ذوي الدخل المتوسط

ذوي الدخل المنخفض

77%

74%

62%

63%

74%

79%

73%

72%

74%

73%

72%
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التوقع% 

ويتوقعون أيضًا تسهيل شروط الإقامة المميزة من خلال خفض 
الحد الأدنى للاستثمار المطلوب

سينخفض الحد الأدنى 
المطلوب للاستثمار 

في العقارات أو 
الأعمال للحصول على 

الإقامة المميزة في عام 
2026

حسب الجنسية

المواطنون

الوافدون

حسب الجنس

الذكور

الإناث

24-18

34-25

44-35

45+

حسب العمر

حسب مستوى الدخل

ذوي الدخل العالي

ذوي الدخل المتوسط

ذوي الدخل المنخفض

58%

63%

60%

52%

63%

68%

58%

61%

60%

61%

61% 61%

السعودية| 2026توقعات |  Ipsos ©



1313

ستشهد السعودية زيادة في 79%
مشاركة المرأة في الأدوار القيادية

سيتم مساواة أجور النساء بأجور 69%
الرجال مقابل العمل نفسه

التوقع% 

التوقع% 

ومع النظر إلى التغيرات الاجتماعية الأوسع، تتعزز الثقة بتقدم 
المرأة، سواء من حيث التمثيل القيادي أو المساواة في الأجور
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سيتم مساواة أجور النساء بأجور الرجال مقابل العمل نفسهالأدوار القياديةستشهد السعودية زيادة في مشاركة المرأة في

%69%77الذكور

%69%81الإناث

24-1868%54%

34-2575%67%

44-3584%72%

45+88%81%

%67%78المواطنون

%71%81الوافدون

%69%78ذوي الدخل العالي

%71%82ذوي الدخل المتوسط

%62%72ذوي الدخل المنخفض

التوقعات لتحقيق المساواة بين الجنسين في الأجور والأدوار القيادية
حسب الفئات الديموغرافية-التوقع % 

79%64%
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04
ادالتوقعات للاقتص

2026في 
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، يتوقع معظم الناس نموًا اقتصاديًا عالميًا أقوى، رغم أن بعضهم يتوقع 2026مع دخول عام 
أيضًا حدوث انهيار في أسواق الأسهم الكبرى حول العالم

40%
التوقع% 

87%
الموافقة% 

سيكون الاقتصاد العالمي أقوى في 
مما كان عليه في عام 2026عام 

2025

ستنهار أسواق الأسهم الرئيسية 
حول العالم

حسب الجنسية
المواطنون

الوافدون

حسب الجنس
الذكور

الإناث

24-18

34-25

44-35

45+

حسب العمر

ذوي الدخل العالي

ذوي الدخل المتوسط

ذوي الدخل المنخفض

89%
85%

87%

90%
89%
88%

80%

92%
80%

84%
92%

حسب الجنسية
المواطنون

الوافدون

حسب الجنس
الذكور

الإناث

24-18

34-25

44-35

45+

حسب العمر

ذوي الدخل العالي

ذوي الدخل المتوسط

ذوي الدخل المنخفض

44%
38%
37%

28%
41%

51%
37%

41%
38%

44%
33%

حسب مستوى الدخلحسب مستوى الدخل
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91%
الموافقة% 

وعلى المستوى الوطني، يبدو التفاؤل أقوى، مع اعتقاد واسع بأن 
2026الاقتصاد السعودي سيواصل التحسن في 

سيكون اقتصاد 
السعودية أقوى في 

مما كان عليه 2026عام 
حسب الجنسية2025في عام 

المواطنون

الوافدون

حسب الجنس

الذكور

الإناث

24-18

34-25

44-35

45+

حسب العمر

حسب مستوى الدخل

ذوي الدخل العالي

ذوي الدخل المتوسط

ذوي الدخل المنخفض

93%

91%

87%

87%

94%

91%

91%

90%

92%

91%

91%
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67%
التوقع% 

ويمتد هذا التفاؤل إلى قطاع الطاقة، حيث يتوقع اثنان من كل ثلاثة 
استقرار أسعار النفط السعودي

ستستقر الأسعار 
العالمية للنفط 

السعودي وتعود إلى 
معدلاتها المعتادة في 

2026عام 
حسب الجنسية

المواطنون

الوافدون

حسب الجنس

الذكور

الإناث

24-18

34-25

44-35

45+

حسب العمر

حسب مستوى الدخل

ذوي الدخل العالي

ذوي الدخل المتوسط

ذوي الدخل المنخفض

68%

67%

63%

65%

71%

65%

64%

66%

69%

69%

64%
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78%
التوقع% 

وإلى جانب الطاقة، تشير التوقعات إلى تحسن بيئة الاستثمار، مع 
تدفقات دولية أكبر 

ستجذب السعودية 
المزيد من الاستثمارات 

2026الدولية في عام 

حسب الجنسية

المواطنون

الوافدون

حسب الجنس

الذكور

الإناث

24-18

34-25

44-35

45+

حسب العمر

حسب مستوى الدخل

ذوي الدخل العالي

ذوي الدخل المتوسط

ذوي الدخل المنخفض

81%

81%

58%

68%

78%

79%

85%

76%

80%

78%

78%
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ومع ذلك، يعبّر الناس عن مخاوف اقتصادية، مع توقع ارتفاع أسعار الفائدة والتضخم وتسارع وتيرة ارتفاع 
الأسعار

التوقع% 

غلاء )سيرتفع معدل التضخم 
في السعودية خلال عام ( المعيشة
2025مقارنة بعام 2026

ية سترتفع أسعار الفائدة في السعود
2025مقارنة بعام 2026في عام 

سترتفع الأسعار في السعودية 
بمعدل يفوق زيادة دخل الأفراد

56%55% 56%
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2026سترتفع أسعار الفائدة في السعودية في عام 
2025مقارنة بعام 

في ( غلاء المعيشة)سيرتفع معدل التضخم 
2025مقارنة بعام 2026السعودية خلال عام 

سترتفع الأسعار في السعودية بمعدل
يفوق زيادة دخل الأفراد

%51%53%55الذكور

%62%61%57الإناث

24-1847%53%50%

34-2562%58%60%

44-3558%59%54%

45+55%53%54%

%52%59%54المواطنون

%59%57%60الوافدون

%60%57%64ذوي الدخل العالي

%53%55%51ذوي الدخل المتوسط

%54%60%56ذوي الدخل المنخفض

التوقعات الاقتصادية
حسب الفئات الديموغرافية-التوقع % 

56%56%55%
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55%
التوقع% 

كما يستمر الشعور بالضغط في سوق العمل، حيث يتوقع كثيرون 
صعوبة أكبر في العثور على وظيفة

ستزداد صعوبة العثور 
على وظيفة في 

2026السعودية في عام 
حسب الجنسية2025مقارنة بعام 

المواطنون

الوافدون

حسب الجنس

الذكور

الإناث

24-18

34-25

44-35

45+

حسب العمر

حسب مستوى الدخل

ذوي الدخل العالي

ذوي الدخل المتوسط

ذوي الدخل المنخفض

57%

53%

57%

42%

63%

60%

49%

53%

58%

54%

56%
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70%
التوقع% 

ورغم ذلك، يظل التفاؤل قويًا تجاه الوضع المالي الشخصي

سيتحسن وضعي 
المالي الشخصي في 

2026عام 

حسب الجنسية

المواطنون

الوافدون

حسب الجنس

الذكور

الإناث

24-18

34-25

44-35

45+

حسب العمر

حسب مستوى الدخل

ذوي الدخل العالي

ذوي الدخل المتوسط

ذوي الدخل المنخفض

68%

74%

59%

62%

74%

70%

71%

68%

73%

69%

71%
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ستكون البيئة الاقتصادية في 77%
السعودية أفضل للاستثمار في عام 

2025مما كانت عليه في عام 2026

سيصل سعر الذهب إلي مستويات 68%
2026مرتفعة غير مسبوقة قي عام

مثل منزل )سأقوم بعملية شراء كبيرة 61%
2026في عام ( أو سيارة

التوقع% 

التوقع% 

التوقع% 

كعام يحمل فرصًا مالية، مع آفاق 2026كما ينظر الكثيرون إلى 
استثمارية أقوى وارتفاع أسعار الذهب وعمليات شراء كبرى
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ستكون البيئة الاقتصادية في السعودية أفضل 
2025مما كانت عليه في عام 2026للاستثمار في عام 

سيصل سعر الذهب إلي مستويات مرتفعة
2026غير مسبوقة قي عام 

(مثل منزل أو سيارة)سأقوم بعملية شراء كبيرة 
2026في عام 

%63%66%76الذكور

%59%71%77الإناث

24-1862%65%59%

34-2579%70%65%

44-3583%71%60%

45+79%66%60%

%63%64%77المواطنون

%59%74%76الوافدون

%65%68%77ذوي الدخل العالي

%63%70%79ذوي الدخل المتوسط

%48%59%66ذوي الدخل المنخفض

التوقعات حول الاستثمار والمشتريات الكبرى
حسب الفئات الديموغرافية-التوقع % 

68%61% 77%
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التوقع% 

ورغم هذا الزخم المالي، يتوقع نحو ثلثي الناس ارتفاع تكاليف 
السكن

سترتفع تكلفة 
شراء منزل في /استئجار

السعودية خلال عام 
حسب الجنسية2026

المواطنون

الوافدون

حسب الجنس

الذكور

الإناث

24-18

34-25

44-35

45+

حسب العمر

حسب مستوى الدخل

ذوي الدخل العالي

ذوي الدخل المتوسط

ذوي الدخل المنخفض

68%

74%

59%

65%

61%

64%

69%

64%

66%

64%

65% 65%
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05
التوقعات لمحيط 

2026العمل في 
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التوقع% 

إلى جانب مخاوف سوق العمل، يتوقع معظم الناس أن تقل مرونة 
الشركات في ترتيبات العمل عن بُعد

ستصبح الشركات في 
السعودية أقل مرونة 

في ترتيبات العمل، مثل
العمل عن بُعد، مقارنة 

2025بعام 
حسب الجنسية

المواطنون

الوافدون

حسب الجنس

الذكور

الإناث

24-18

34-25

44-35

45+

حسب العمر

حسب مستوى الدخل

ذوي الدخل العالي

ذوي الدخل المتوسط

ذوي الدخل المنخفض

62%

61%

58%

61%

67%

56%

58%

62%

59%

63%

58% 61%
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06
ة التوقعات للسياح

2026في 
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84%
مركزًا رائدًا السعوديةستُعتبر 

رى للفعاليات الرياضية والترفيهية الكب
على نطاق واسع

سيزداد عدد السياح القادمين إلى 81%
مقارنة بعام 2026السعودية في عام 

2025

80%
من بين أبرز السعوديةستُعتبر 

الوجهات السياحية في العالم بحلول 
2026عام 

التوقع% 

التوقع% 

التوقع% 

في السياحة والجاذبية العالمية، يتوقع معظم الناس أن تستقطب 
السعودية مزيدًا من السياح وأن تحظى باعتراف أوسع كوجهة 

رئيسية ومركز للأحداث الكبرى
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07
ي التوقعات للبيئة ف

2026
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سيرتفع متوسط درجات الحرارة 70%
العالمية

60%
ستتزايد الأحداث المناخية القاسية 

مقارنة 2026في السعودية في عام 
2025بعام 

فيما يخص البيئة، هناك توقعات واسعة بارتفاع درجات الحرارة 
عالميًا وزيادة الظواهر الجوية المتطرفة في السعودية

التوقع% 

التوقع% 
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ستُعلن الحكومة في 
السعودية عن أهداف 
تتطلّب مجهوداً أعلى 

لتقليل انبعاثات 
الكربون بشكل أسرع

78%
التوقع % 

ومع تنامي هذه المخاوف المناخية، يتوقع عدد أكبر من الناس أن 
تضع الحكومة أهدافًا أكثر صرامة لتسريع خفض الانبعاثات 

الكربونية

حسب الجنسية

المواطنون

الوافدون

حسب الجنس

الذكور

الإناث

24-18

34-25

44-35

45+

حسب العمر

حسب مستوى الدخل

ذوي الدخل العالي

ذوي الدخل المتوسط

ذوي الدخل المنخفض

78%

79%

78%

69%

79%

82%

82%

80%

77%

79%

78%

السعودية| 2026توقعات |  Ipsos ©



3434

ن سيستغرق التنقل بي
الأماكن في السعودية 

وقتًا أطول بكثير في 
بسبب تفاقم 2026عام 

ازدحام المرور

57%
التوقع % 

ورغم هذه الطموحات البيئية، لا يتوقع كثيرون فرض قيود على 
استخدام السيارات، ويرون أن الازدحام المروري سيتفاقم

حسب الجنسية

المواطنون

الوافدون

حسب الجنس

الذكور

الإناث

24-18

34-25

44-35

45+

حسب العمر

حسب مستوى الدخل

ذوي الدخل العالي

ذوي الدخل المتوسط

ذوي الدخل المنخفض

58%

58%

62%

51%

65%

59%

51%

54%

61%

55%

61%
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يا سيتم ابتكار تكنولوج
متطورة قادرة على 

إيقاف تغير المناخ

62%
التوقع % 

ومع ذلك، يسود قدر من التفاؤل بإمكانية تطوير تقنية ثورية قادرة 
على إيقاف التغير المناخي

حسب الجنسية

المواطنون

الوافدون

حسب الجنس

الذكور

الإناث

24-18

34-25

44-35

45+

حسب العمر

حسب مستوى الدخل

ذوي الدخل العالي

ذوي الدخل المتوسط

ذوي الدخل المنخفض

65%

59%

68%

49%

65%

70%

63%

60%

65%

60%

66%
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08
التوقعات 

للتكنولوجيا
2026في 
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76%
ا سيقضي الناس في السعودية وقتً
أطول في التواصل الاجتماعي عبر 
ر الإنترنت مقارنةً بالتواصل المباش

(اللقاءات وجهًا لوجه)

سأستخدم وسائل التواصل 49%
الاجتماعي بشكل أقل

ايد يبدو الأثر الاجتماعي للتكنولوجيا متناقضًا، حيث يتوقع الناس تز
التفاعل عبر الإنترنت، مع نية تقليل استخدام وسائل التواصل 

الاجتماعي

التوقع% 

التوقع% 
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التأثير المتوقع للتكنولوجيا على التفاعل الاجتماعي
حسب الفئات الديموغرافية-التوقع % 

76%58%
سيقضي الناس في السعودية وقتاً أطول في التواصل الاجتماعي عبر الإنترنت

(اللقاءات وجهاً لوجه)مقارنةً بالتواصل المباشر 
سأستخدم وسائل التواصل الاجتماعي بشكل أقل

%49%77الذكور

%48%76الإناث

24-1872%52%

34-2573%49%

44-3584%47%

45+77%47%

%48%76المواطنون

%49%77الوافدون

%44%79ذوي الدخل العالي

%50%76ذوي الدخل المتوسط

%52%75ذوي الدخل المنخفض
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ويظهر التناقض نفسه في الذكاء الاصطناعي، حيث يُنظر إليه على أنه يخلق فرص عمل جديدة 
وفي الوقت نفسه يهدد وظائف قائمة

64% 73%
سيؤدي الذكاء الاصطناعي إلى 

العديد من الوظائف الجديدة فقدان
في السعودية 

سيؤدي الذكاء الاصطناعي إلى 
إنشاء العديد من الوظائف في 

السعودية
التوقع %  التوقع % 

حسب الجنسية
المواطنون

الوافدون

حسب الجنس
الذكور

الإناث

24-18

34-25

44-35

45+

حسب العمر

حسب مستوى الدخل

ذوي الدخل العالي

ذوي الدخل المتوسط

ذوي الدخل المنخفض

73%
76%

63%

%70
%72

%74
%77

74%
73%

73%
74%

الذكور

حسب الجنسية
المواطنون

الوافدون

حسب الجنس

الإناث

24-18

34-25

44-35

45+

حسب العمر

حسب مستوى الدخل

ذوي الدخل العالي

ذوي الدخل المتوسط

ذوي الدخل المنخفض

63%
64%

65%

53%
63%

68%
69%

62%
67%

63%
65%
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وإلى جانب الوظائف، تمتد المخاوف إلى صعوبة التمييز بين المحتوى الحقيقي والمُولّد بالذكاء 
الاصطناعي، إضافة إلى مخاطر تسريب البيانات

66% 73%
سيزيد الذكاء الاصطناعي من خطر 

كشف أو تسريب البيانات 
2026الشخصية في عام 

، سيجد معظم 2026بحلول عام 
الناس صعوبة في تمييز المحتوى 

الحقيقي عن المحتوى الذي يتم إنشاؤه 
التوقع % بواسطة الذكاء الاصطناعي التوقع % 

حسب الجنسية
المواطنون

الوافدون

حسب الجنس
الذكور

الإناث

24-18

34-25

44-35

45+

حسب العمر

حسب مستوى الدخل

ذوي الدخل العالي

ذوي الدخل المتوسط

ذوي الدخل المنخفض

76%
73%

68%

69%
72%

74%
77%

71%
76%

74%
72%

حسب الجنسية
المواطنون

الوافدون

حسب الجنس

الإناث

24-18

34-25

44-35

45+

حسب العمر

حسب مستوى الدخل

ذوي الدخل العالي

ذوي الدخل المتوسط

ذوي الدخل المنخفض

65%
69%

60%

66%
62%

68%
70%

63%
71%

68%
63%

السعودية| 2026توقعات |  Ipsos ©



4141

ستصُدر الحكومة في 
السعودية قوانين 

صارمة  لشركات 
التكنولوجيا الكبرى

68%
التوقع % 

ومع تصاعد هذه المخاوف، تتزايد التوقعات بفرض قواعد أكثر 
صرامة وإشراف حكومي أكبر على شركات التكنولوجيا الكبرى

حسب الجنسية

المواطنون

الوافدون

حسب الجنس

الذكور

الإناث

24-18

34-25

44-35

45+

حسب العمر

حسب مستوى الدخل

ذوي الدخل العالي

ذوي الدخل المتوسط

ذوي الدخل المنخفض

68%

70%

60%

59%

68%

73%

68%

68%

67%

70%

64%
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09
التوقعات لكأس 

2026العالم 
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82%
سيقدم فريق السعودية أداءً قويًا 
ويتأهل إلى المراحل المتقدمة من 

كأس العالم

، سيفوز بكأس العالم 2026في عام 71%
فريق لم يحصد اللقب على الإطلاق 

من قبل

مع إقامة كأس العالم العام المقبل، تتجه التوقعات نحو تتويج 
بطل جديد، مع توقعات بأن يقدّم المنتخب السعودي أداءً قويًا

التوقع% 

التوقع% 
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سيقدم فريق السعودية أداءً قوياً ويتأهل
إلى المراحل المتقدمة من كأس العالم

، سيفوز بكأس العالم فريق لم يحصد اللقب2026في عام 
على الإطلاق من قبل

%66%82الذكور

%79%80الإناث

24-1874%69%

34-2586%77%

44-3584%68%

45+80%71%

%73%82المواطنون

%69%81الوافدون

%72%83ذوي الدخل العالي

%70%80ذوي الدخل المتوسط

%74%82ذوي الدخل المنخفض

2026التوقعات لكأس العالم 
حسب الفئات الديموغرافية-التوقع % 

82%71%
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10
أهداف سابقة 

ومستقبلية
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وضعوا أهدافًا لما كانوا 
يطمحون إلى تحقيقه 

2025في عام 

77%

بأهداف واضحة، واضعين قرارات 2025دخل معظم الناس عام 
يسعون لتحقيقها

حسب الجنسية

المواطنون

الوافدون

حسب الجنس

الذكور

الإناث

24-18

34-25

44-35

45+

حسب العمر

حسب مستوى الدخل

ذوي الدخل العالي

ذوي الدخل المتوسط

ذوي الدخل المنخفض

83%

73%

77%

73%

80%

75%

77%

76%

78%

75%

79%
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تحقيق كامل : نجاح تام
للأهداف

عدم تحقيق : فشل تام
الأهداف على الإطلاق

تم إحراز : نجاح محدود
تقدم ضئيل

تم إحراز تقدم : نجاح جزئي
كبير، لكن الأهداف لم 

تحُقق بالكامل

لكن مستويات النجاح تفاوتت؛ فبينما حقق البعض أهدافهم بالكامل، أحرز معظمهم تقدمًا 
ملموسًا، ولم يفشل سوى عدد قليل

24%2% 14% 59%

2025النجاح في تحقيق الأهداف المحددة لعام 

2025من الأشخاص الذين وضعوا أهدافًا لعام %  السعودية| 2026توقعات |  Ipsos ©
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يخططون لوضع
أهداف شخصية 

لتحقيق غايات محددة 
2026في عام 

90%

، يخطط عدد أكبر لوضع قرارات جديدة، ما يعكس 2026ومع اقتراب 
شهية متزايدة للنمو الشخصي

حسب الجنسية

المواطنون

الوافدون

حسب الجنس

الذكور

الإناث

24-18

34-25

44-35

45+

حسب العمر

حسب مستوى الدخل

ذوي الدخل العالي

ذوي الدخل المتوسط

ذوي الدخل المنخفض

85%

94%

85%

83%

92%

87%

95%

88%

91%

90%

89%
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، مع تصدّر الأهداف المالية وتطوير الذات، يليها الصحة الجسدية والأهداف 2026وتتنوع أهداف 
المهنية

2026لعام الشخصيةأنواع الأهداف 

الأهداف المهنية

37%
الأهداف المالية

50%

أهداف تطوير الذات

44%

الأهداف الصحة البدنية

37%

أهداف المشاركة 
المجتمعية

8%
الأهداف العائلية

23%
أهداف الترفيه

والاستجمام

21%
لصحة النفسيةأهداف ا

15%

2026من الأشخاص الذين وضعوا أهدافًا لعام %  السعودية| 2026توقعات |  Ipsos ©
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العينة والمنهجية المتبعة

حجم العينة

مشارك500

معايير العينة

يعكس التركيبة السكانية من حيث الجنس، والفئة العمرية : عامة الشعب
والطبقات الاجتماعية الاقتصاديةوالجنسية، +( 18)

المنهجية المتبعة

نُفذ الاستبيان من خلال منصة إبسوس الإلكترونية

التغطية الجغرافية

في السعودية
بتغطية شاملة على مستوى المملكة
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للمزيد من المعلومات
Mohamad Jobeilly
Senior Client Director
Ipsos in Saudi Arabia 
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Research Manager
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